
Předkládané dokumenty

 Ověřená kopie maturitního vysvědčení (při 

nástupu na bakalářské studium)

 Ověřená kopie diplomu z předchozí vysoké 

školy (při nástupu na navazující magisterské 

studium)

 Průkaz totožnosti

 Doklad o zaplacení zimního semestru (pouze 

ti, kteří platili v poslední době a platba není 

ještě zaznamenána v e-přihlášce) 



Zápis do studia - Návratka

 Nejpozději v den zápisu potvrdit zájem o 

studium v „Návratce“ (E-přihláška na is.czu.cz)

 Nahrát průkazovou fotografii – dole v 

„Návratce“, sekce „Průkazová fotografie“ – v 

případě nejasností či komplikací (fotografie 

nemusí být schválena) kontaktujte Jaroslava 

Rotha (tel. 224 383 272, e-mail: 

rothj@oikt.czu.cz)



Zápis do studia - Návratka

 Výběr cizího jazyka v 1. ročníku – týká se 

pouze studentů bakalářského studia

 V „Návratce“ při potvrzení zájmu o studium -

část „Doplňující informace (výběr předmětů)“ –

zvolit jazyk (anglický x německý) a jeho 

úroveň

 Pokud ještě někdo neučinil, či chce provést 

změnu, kontaktuje studijní referentku Mgr. 

Alenu Lakomou (lakoma@pef.czu.cz)



Zápis do studia – přístupové údaje 

do IS

 Univerzitní informační systém (UIS) – zapsání 

do studia v tomto systému již proběhlo nebo 

proběhne do několika dní

 Novým studentům se zobrazí v e-přihlášce 

studentské přístupové údaje

 Pod těmito údaji je třeba se přihlásit do UIS 

(http://is.czu.cz) a změnit si přidělené heslo na 

vlastní („Nastavení informačního systému“ –

„Změna hesla“)

http://is.czu.cz/


Zápis do studia

 Kontrola a potvrzení osobních údajů – po 

přihlášení do UIS v sekci „Ochrana osobních 

údajů“ – „Kontrola osobních údajů“ – případě 

nesrovnalostí kontaktujte Mgr. Alenu Lakomou

 Dřívější studium na ČZU v Praze –

přihlašování pod původními údaji, heslo ani 

fotografii není třeba měnit. V Portálu studenta 

se zobrazí nové studium.



Zápis do studia

 Školní e-mailová adresa - zpřístupněna po 

zápisu (http://mail.studenti.czu.cz) – primární 

komunikační kanál mezi fakultou a studenty

http://is.pef.czu.cz

 Informace k prvnímu přihlášení, přesměrování 

e-mailů na soukromou adresu, informace a 

návody pro práci s dalšími informačními 

systémy ČZU a další

http://mail.studenti.czu.cz/


Zápis do studia

 Není tištěný výkaz o studiu – zápočty a 

výsledky zkoušek evidovány pouze 

elektronicky



Studentské karty

 K prokázání totožnosti (např. při zkouškách), 

umožňuje vstupy do prostor univerzity (areál, 

budovy, knihovny a koleje)

 Není nutné prodloužení její platnosti!

 Pro její výrobu je nutné nahrát průkazovou 

fotografii (Návratka - sekce Průkazová fotografie) 

a udělit potřebné souhlasy (UIS - sekce „Ochrana 

osobních údajů“)

 Nebudou-li podmínky splněny do 15. 11. 2024, 

zbavují se studenti možnosti získání karty 

zdarma!



Studentské karty

 Karta vyrobená v minulosti platí i nadále

 Zájem o vyrobení nové karty (stará karta bude 

zablokována): 

Ing. Alena Hatskevich, Ph.D. 

e-mail: hatskevich@lib.czu.cz 

tel.: 224 384 039 



Studentské karty



Harmonogram výuky –

bakalářské studium
 5. a 6. 10. 2024 Politologie

Vyučující: Ing. Radek Kopřiva, Ph.D.

 18. a 19. 10. 2024 Cizí jazyky

Vyučující: PhDr. Mgr. Milena Dvořáková, MBA a PhDr. Mgr. Lenka 

Kučírková, Ph.D.

 2. a 3. 11. 2024 Základy právních nauk

Vyučující: Mgr. et Mgr. Rudolfína Duxová

 16. a 17. 11. 2024 Informační a komunikační technologie

Vyučující: Doc. Ing. Jiří Vaněk, Ph.D.

 30. 11. a 1. 12. 2024 Matematické metody v ekonomii a managementu

Vyučující: Doc. Ing. Milan Houška, Ph.D.

 7. a 8. 12. 2024 Úvod do regionalistiky

Vyučující: Doc. Ing. Jakub Husák, Ph.D.



Harmonogram výuky –

navazující magisterské studium
 5. a 6. 10. 2024 Regiony světové ekonomiky

Vyučující: Ing. Tomáš Vacek, Ph.D.

 19. a 20. 10. 2024 Chování člověka v krizových situacích

Vyučující: Mgr. Ing. Pavel Michálek, Ph.D.

 2. a 3. 11. 2024 Evropská integrace a environmentální ekonomika 

Vyučující: Ing. Michaela Havlíková, Ph.D.

 16. a 17. 11. 2024 Metody a techniky výzkumu v sociálních vědách

Vyučující: Prof. Ing. PhDr. Věra Majerová, CSc.

 30. 11. a 1. 12. 2024 Veřejná správa v rozvoji regionů a obcí

Vyučující: Ing. Radek Kopřiva, Ph.D.

 14. a 15. 12. 2024 Malé a střední podnikání ve venkovských 

Vyučující: Ing. Pavel Moulis, Ph.D.



Organizace výuky

 Výuka bude v zimním semestru akademického 
roku 2024/2025 probíhat v rozvrhovaných 
termínech

 Pokud nebude uvedeno jinak, začíná výuka v 
sobotu v 9:00 hod. a v neděli v 8:00 hod., 
prostory jsou otevírány cca půl hodiny před 
začátkem

 Pro aktuální informace k výuce a zkouškám 
sledujte www.uhlava.cz (Vzdělávání – Vysoká 
škola – 1./4. ročník)

http://www.uhlava.cz/


Informační zdroje

 http://is.czu.cz – hlavní portál (přihlašování na 

zkoušky, výsledky zkoušek, přihlašování k 

závěrečným pracím, potvrzení o studiu, 

„Kontaktní centrum“ a další)

 http://moodle.czu.cz – e-learningový systém, 

studijní materiály, on-line zkoušky či zápočty

 http://www.pef.czu.cz – stránky fakulty, 

http://www.czu.cz – stránky univerzity

 http://www.uhlava.cz - Vzdělávání – Vysoká 

škola – 1./4. ročník

http://is.czu.cz/
http://moodle.czu.cz/
http://www.pef.czu.cz/
http://www.czu.cz/
http://www.uhlava.cz/


Informační zdroje

 „Kontaktní centrum“ - univerzální on-line 

nástroj pro podávání podnětů (žádosti, 

oznámení, …)

 Součást UIS - sekce eAgenda -> Kontaktní 

centrum -> PEF -> Studijní oddělení - zde se 

vybere konkrétní žádost, vyplní se a následně 

odešle příslušné studijní referentce k vyřízení



Kurz „Úvod do studia“

 Bližší informace ke kurzu obdrží studenti od garanta 

kurzu Ing. Jiřího Macha

 Náplní kurzu je seznámení s jednotlivými 

informačními zdroji univerzity, základním přehledem 

o univerzitě, fakultě a BOZP pomocí 

videopřednášek, prezentací 

 Zakončen zápočtovým testem (min. 12 z 18 bodů)

 Splnit do 30. 11. 2024 – zápočet bude zapsán do 

systému (e-index)

 V případě neúspěchu druhý termín



Literatura

 Materiály v elektronické podobě – zejména na 

http://moodle.czu.cz

 Skripta vydávaná na PEF ČZU v Praze – k 

zakoupení v Reprografickém studiu (suterén PEF) 

nebo v Centru vzdělávání v Klatovech

 Odborné publikace – běžná obchodní síť

http://moodle.czu.cz/


Volba diplomové práce (týká se jen 

navaz. magisterského studia)

 Přihlašování na začátku roku 2025 

prostřednictvím http://is.czu.cz

 Předtím náhled témat – pro představu lze využít 

i katalog obhájených závěrečných prací 

(http://is.czu.cz/zp/)

 Lze se přihlásit jen k jednomu tématu

 Student se účastní „konkurzu“ – pokud neuspěje 

volí si jiné téma (nejprve ho musí příslušná 

katedra odhlásit z původního)

http://is.czu.cz/


Kontakty

 Ing. Jiří Hamhalter (Úhlava, o. p. s., Plánická 

174, Klatovy, 2. patro)

Email: hamhalter@uhlava.cz

Telefon: 376 311 745, Mobil: 724 020 904

 Mgr. Alena Lakomá (studijní oddělení PEF ČZU 

v Praze, 2. podlaží – č. dveří 230)

Email: lakoma@pef.czu.cz

Telefon: 224 382 331


